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پاسخ وزارت اطلاعات به اظهارات 
نتانیاهو

مدیرکل ضدجاسوسي وزارت اطلاعات به  �
اظهارات اخیر بنیامین نتانیاهو مبني بر تردد دوره اي 
مدیران امنیتي رژیم صهیونیستي براي نظارت بر 
برنامه هاي هسته اي جمهوري اسلامي ایران واکنش 
نشان داد.به گزارش ایلنا، مدیرکل ضدجاسوسي 
وزارت اطلاعات در واکنش به اظهارات اخیر بنیامین 
نتانیاهو مبني بر تردد دوره اي مدیران امنیتي رژیم 
صهیونیستي براي نظارت بر برنامه هاي هسته اي 
جمهوري اسلامي ایران گفت: نتانیاهو حق دارد از 
این داستان سرایي ها داشته باشد؛ زیرا او به خاطر 
لورفتن جاسوسي وزیر اسرائیل براي جمهوري 
اسلامي ایران و نفوذ گسترده دستگاه هاي اطلاعاتي 
ایران در سرویس هاي اطلاعاتي رژیم صهیونیستي 
تحت شدیدترین فشارهاي داخلي و خارجي قرار 
دارد.او یادآورشد: نتانیاهو اخیرا به شاباک (سرویس 
امنیت داخلي رژیم صهیونیستي) دستور داده در 
شش ماه تمامی مقامات سیاسي، امنیتي و اعضاي 
کنست را از حیث ارتباط با سرویس هاي اطلاعاتي 
جمهوري اسلامي ایران تحت بررسي هاي چندجانبه 
اطلاعاتي و امنیتي قرار دهد و این دستور بیانگر 

واقعیاتي است که نیاز به توضیح ندارد.

واکنش کدخدایي به حواشي اخیر 
در مجلس

سخنگوي شوراي نگهبان تأکید کرد: در پي  �
رفتار برخي از نمایندگان این سؤال مطرح شد 
که چرا شوراي نگهبان اقدامي انجام نمي دهد؛ 
نظارت حداقلي شوراي نگهبان از عهده این مهم 
برنمي آید.به گزارش مهر، عباسعلي کدخدایي، 
سخنگوي شوراي نگهبان در واکنش به رفتارهاي 
از نمایندگان مجلس در مطلبي در  برخي 
فضاي مجازي تأکید کرد: در پي رفتار برخي از 
نمایندگان این سؤال مطرح شد که چرا شوراي 
نگهبان اقدامي انجام نمي دهد یا اینکه چرا در 
بررسي صلاحیت ها به گونه ای عمل نکرده که 
این نتایج به بار نیاید.او مي افزاید: باید اذعان 
کرد نظارت حداقلي شوراي نگهبان از عهده این 
مهم برنمي آید. مجلس کارآمد، نیازمند سازوکار 

 شایسته گزیني است.

لاریجاني: حذف یارانه ها 
امکان پذیر نیست

علي لاریجاني، رئیس مجلس شوراي اسلامي  �
که به استان هرمزگان سفر کرده بود، در جمع 
فعالان اقتصادي با اشاره به بحث یارانه هاي 
اعطایي در بخش انرژي و آب گفت: اینکه 
پیشنهاد شد یارانه ها به نوعي برداشته شود، 
در شرایط فعلي امکان پذیر نیست و باید قبول 
کنیم که کشور شرایط عادي ندارد. ممکن است 
با برداشتن این یارانه ها بخش خصوصي توسعه 
یابد اما توجه کنیم که فشار روي مردم وجود دارد 
و اگر مي خواهیم در این زمینه کاري کنیم، باید با 
مطالعه و در نظر گرفتن شرایط کشور باشد تا به 
اقشار فشار مضاعف وارد نشود.او تصریح کرد: 
ما در سال حدود۹۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه 
مي دهیم که یارانه مفصلي است و بیش از دو 
برابر بودجه کل کشور است اما زمان حذف آن نیز 

الان نیست و باید با تأمل حرکت کرد.

    فیلترینگ تشدید مي شود
معاون وزیر ارتباطات گفت: فیلترینگ در  �

روزهاي آینده سخت تر خواهد شد و ما هم در 
این موضوع نقشي نداریم.به گزارش مهر، امیر 
ناظمي با اعلام این خبر در توییتر نوشت: با توجه 
به اعلام پایان فرصت مستقل شدن هاتگرام و 
طلاگرام (تلگرام طلایي) تا آخر آذرماه از پیام رسان 
تلگرام نتیجه گیري مي کنم شاهد اختلالاتي براي 
جدي شدن فیلترینگ باشیم. فیلترینگ در روزهاي 
آینده سخت تر خواهد شد و ما هم در این موضوع 
نقشي نداریم. من فقط اطلاع رساني مي کنم.او 
درباره گمانه زني براي فیلترینگ براي اینستاگرام 
هم گفت: هنوز این موضوع به تصویب مراجع 
مربوطه نرسیده است اما یک عده به شدت دنبال 

این اتفاق هستند.

کمیته  ای مشترک از دولت و مجلس 
براي رسیدگي به دعوا در گمرک

محمود واعظي، رئیس دفتر رئیس جمهور با  �
انتقاد از مطرح شدن استیضاح وزیر اقتصاد در 
پي درگیري لفظي یک نماینده مجلس با کارمند 
گمرک گفت: از مجلس مي خواهیم در چنین 
مسائلي به جاي مطرح کردن استیضاح وزیر کمیته 
مشترک با دولت تشکیل دهد تا بر اساس انصاف 
به موضوع رسیدگي شود. همچنین قوه قضائیه 

نیز مي تواند مسئله را بررسي کند.
به گزارش ایسنا، او ادامه داد: در این مشاجره 
که میان نماینده مجلس و کارمند گمرک ایجاد 
شد، مسئله قومیت یا مذهب نیز مطرح نشد و 
آنچه در فیلم رخ داد، ربطي به قومیت و مذهب 
نداشت و کسي که آنجا در گمرک نشسته بود، 
نمي دانست نماینده اهل کدام شهر است. همه 
نمایندگان براي دولت عزیز هستند و هر نماینده 

از هر جا آمده ما به رأي مردم احترام مي گذاریم.

روسیه مانع تحریم های ضدایرانی 
آمریکا می شود

ایرنا: معاون وزیر امور خارجه روسیه در دیدار  �
با همتای ایرانی خود گفت که کشورش در تلاش 
است با گسترش روزافزون روابط در حوزه های 
مختلف و حفظ توافق هسته ای، مانع تحریم های 
یک جانبه آمریکا علیه ایران شود. سرگئی ریابکوف 
در دیدار با سیدعباس عراقچی و مهدی سنایی، 
سفیر ایران در روسیه، مهم ترین موضوعات 
سیاسی، منطقه ای، بین المللی و روابط دوجانبه 
را مورد بحث و گفت وگو قرار داد. ریابکوف ضمن 
ابراز تمایل برای توسعه گفت وگوهای سیاسی 
بین دو کشور گفت: رایزنی های ایران و روسیه 
اهمیت زیادی نه تنها برای دو کشور بلکه  برای 
تأمین امنیت و شکوفایی در منطقه و جهان دارد. 
او تأکید کرد: روسیه و ایران شرکای مطمئنی 
هستند و از همکاری و حمایت ایران از روسیه در 
سطح بین المللی و در مسائل مهم تشکر می کنیم. 
معاون وزیر خارجه روسیه گفت: ما تلاش های 
خود را برای ممانعت از تحریم های یک جانبه 
آمریکا علیه ایران انجام  می دهیم و بر اجرای 

برجام مصمم هستیم.  

پاکستان مدعی بازداشت ۷ ایرانی 
با مدارک جعلی پاکستانی شد

ایسنا: پاکستان تودی گزارش داده است که  �
آژانس فدرال بازرسی این کشور هفت نفر از 
افرادی را که ادعا شده است ایرانی اند و اوراق 
هویت و پاسپورت جعلی پاکستانی داشته اند، 
در فرودگاه تربت این کشور به هنگام رسیدن از 
بحرین بازداشت کرده است. این در حالی است 
که روزنامه دیلی پاکستان در خبری نوشت، آژانس 
فدرال بازرسی این کشور در روز چهارشنبه پنج 
ایرانی اهل شهر تربت بلوچستان در پاکستان 
را که دارای پاسپورت های پاکستانی و اوراق 
هویت بوده اند، بازداشت کرد. به ادعای یکی از 
مقامات آژانس فدرال بازرسی پاکستان، این افراد 
در فرودگاه تربت درحالی که با پاسپورت های 
پاکستانی از بحرین رسیده بودند، بازداشت 
شدند. آنها از سال ۲۰۱۴ با پاسپورت های جعلی 

پاکستانی در حال رفت وآمد به بحرین بوده اند.

روسیه، صاحبخانه خواهد شد؟
در سیاست واقع  گرایانه می توان از سودی 
گذشت و سودی بزرگ تر به چنگ آورد. سود آمریکا 
در کجاست؟ باید به انتظار نشست و معادلات 
منطقه را دنبال کرد. منطقه ای که روسیه برادر 
بزرگ تر آن است و توازن قوا دیگر در آن چندان 
معنایی ندارد. از این رو بدیهی است که اسرائیل 
و ترکیه به روسیه نزدیک تر شوند و میان آنان 
هم پیمانی استراتژیکی رخ دهد. ایران با وضعیت 
دشواری روبه رو است. اگرچه خروج آمریکا فرصت 
مغتنمی است تا ایران کریدورهای خود را بازسازی 
کند و از طریق مرز عراق راه را برای خود هموار 
کند؛ اما غیاب آمریکا برای ایجاد توازن قوا که به کار 
ایرانیان می آمد، به هم خورده است. از سوی دیگر 
ایران فرصت بی نظیری پیدا کرده تا دستاوردهای 
نظامی اش را به دستاوردهای سیاسی گره بزند و از 
آن بهره برداری اقتصادی بکند. در صحنه سیاسی 
سوریه (خاورمیانه) همه چیز در حال تعلیق است. 
هر حرکت اشتباهی نتایج جبران ناپذیری دارد. 
سیاست خاورمیانه پیچیده تر شده و هر حرکت 
ناشیانه ای منجر به جنگ ناخواسته می شود. ایران 
برای ماندگاری در سوریه به خلق استعاره ای تازه 
نیاز دارد. استعاره هایی که حضورش در سوریه 
را توجیه کند؛ حضوری که باید مبنای اقتصادی 
داشته باشد. به ویژه آنکه شرایط اقتصادی ایران 
در داخل از استحکام لازم برخوردار نیست. از این 
به  بعد هزینه مقابله با داعش را چه کسی خواهد 
داد؟ روسیه، اروپا یا ایران. یا همه یا هیچ کس. 
به ویژه اینکه نیروهای سیاسی و نظامی ایران باور 
دارند داعش دست پرورده آمریکاست. اگر این گونه 
باشد، کار سخت تر از گذشته خواهد شد. به هر 
تقدیر معادلات منطقه تغییرات بنیادینی کرده و 
کشورهای همسایه با وجود اینکه چندان اعتمادی 
به روسیه ندارند. ناگزیرند با او هم پیمان شوند. 
ایران، هم پیمان قدیمی روسیه، این بخت را دارد که 
در آستانه تدوین قانون اساسی سوریه نقش مهمی 
ایفا کند. قانون اساسی ای که آینده این کشور را 
رقم می زند: ریاستی یا پارلمانی.گیرم در ظاهر برای 
ایران چندان فرقی نکند که شیوه حکومت سوریه 
به کدام سو بچرخد. اگر تا دیروز نظام ریاستی با 
سیاست های ایران سازگارتر بود، اینک نظام پارلمانی 
اهمیت ویژه ای پیدا کرده است. شیوه حکومتی ای 
که می تواند یک توازن قوای داخلی بین نیروها به 
وجود آورد. آنچه موجب نگرانی است، این است 
که روسیه برای ماندن در سوریه مخالفان جدی 
ندارد. نه اسرائیل مخالف است؛ نه کشورهای عربی 
و مهم تر از همه اینکه ساختار ارتش سوریه، روسی 
است.اینک روسیه زیرپوستی رقیب ایران شده است. 
گیرم پوتین به درخواست و ابتکار عمل ایران وارد 
این کشور شده باشد؛ اما انگار میهمان دعوتی، 

صاحبخانه خواهد شد.

سیاست

خبر

کوتاه دیپلماسى

ادامه از صفحه اول

سال شانزدهم    شماره 3322  شنبه   1 دى 1397

کمیته سلامت جمنا بهانه مناسبي بود تا 
غلامعلي حدادعادل تندوتیزترین نقدهاي خود را 
روانه دولت کند و در عین حال اعلام کند که با همه 
نقدها حاضر است به دولت کمک کند بدون آنکه 
صورت حسابي بفرستد. حدادعادل بي آنکه حرفش 
را در لفافه بزند، مدعي به کارگیري اصلاح طلبان و 
آنچه اهالي فتنه مي خواند در پست هاي دولتي شده 
و در نهایت هم مي گوید این چهره ها حالا منتقد 

دولت شده اند.
همه نقدهاي حدادعادل

به گزارش فارس، غلامعلي حدادعادل در 
سخنانش راهبرد نظام سلطه در ارتباط با ایران 
را تحریم اقتصادي دانست و گفت: معلوم بود با 
برجام هم نمي خواهند تحریم ها را لغو کنند. از روز 
اول هم نتیجه برجام را پیش بیني مي کردم؛ بنده 
منتقد دولت هستم و این موضوع مشخصي است 
اما با اینکه تندي هاي برخي ها را ندارم، از روز اول 
گفتم من دلواپس هستم؛ هرچقدر هم مي خواهید 
فحش بدهید؛ چون من باور نمي کنم آمریکایي ها به 
عهدشان در برجام پایبند باشند و آنها کاري نمي کنند 
که باعث قوت ما شود.وي راهبرد مکمل تحریم را 
راهبرد آزادکردن فضاي مجازي عنوان کرد و ادامه 
داد: این اقدام یعني آنچه به سود ملت است باید 
تحریم باشد آما آنچه به ضرر کشور است، باید آزاد 
شود؛ مانند دو تیغه قیچي. تحریم، پیوست فرهنگي 
تبلیغاتي نیاز دارد که از طریق فضاي مجازي دنبال 

شد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام هدف از 
تحریم ها را ایجاد شورش و ناامني دانست و گفت: 
هدف آنها از فضاي مجازي، رخنه در ایمان و باور 
مردم و جوانان است؛ همچنین  ایجاد بدبیني در 
مردم نسبت به نظام و نیروهاي انقلاب نسبت به 
یکدیگر. اگر همین تلگرام را ملاحظه کنید، مي بینید 
مطالبي در آن از آن طرف مي آید و همین هدف را 

دنبال مي کند.
باید بدانیم دشمن اصلي کیست

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه 
گفت: در عین حال که دولت را نقد مي کنیم باید 
بدانیم دشمن اصلي کیست و باید در نقدمان از 
دولت، مقصودمان روشن باشد؛ یعني هیچ کاري 
نکنیم که به هدف دشمن اصلي کمک کرده باشیم.

حدادعادل مشکل اصلي اقتصاد کشور را ناشي از 
بي  تدبیري دانست و با بیان اینکه خود دولتي ها هم 

به این موضوع اذعان دارند، اظهار کرد: یک بار دلار 
را چهارهزارو ۲۰۰ تعیین مي کنند و بعد مي گویند 
اشتباه بوده است. احتمالا امروز هم سیاست هایي 
را دنبال مي کنند که بعدا خواهند گفت اشتباه بوده 
است.وي با بیان اینکه هدفمان در نقد دولت این 
نیست که آنها را کنار بزنیم و خودمان پست ها را    
بگیریم، گفت: جریاني در کشور وجود دارد که از 
این دولت پشتیباني کرد و وقتي دولت رأي آورد، 
همه نیروهایشان را از عناصر فتنه تا دیگران، سر 
کار گذاشتند و از بخشدار ي ها گرفته تا جاهاي دیگر 
را در دست گرفتند اما حالا که به عملکرد نگاه 
مي کنند، منتقد دولت شده اند.عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام خاطرنشان کرد: آنها پیروزي در 
انتخابات را دوگانه دلواپسان- دل آرامان طراحي 
کردند ولي امروز همان ها تبدیل به منتقد شده اند.
حدادعادل با بیان اینکه موضع ما با این جریان 
فرق مي کند ، تصریح کرد: درد و دغدغه ما انقلاب 
و استقلال کشور است نه قدرت. بنابراین ما بسیاري 
از گلایه ها را در سینه پنهان مي کنیم. نقدي هم اگر 
مي کنیم براي کمک به اداره کشور است. جایي هم 
که نیاز باشد و بتوانیم، به دولت کمک مي کنیم و 
صورت حساب هم نمي فرستیم که سهم ما چه شد.

وي با اشاره به جبهه مردمي نیروهاي انقلاب، 
عنوان کرد: ما همان جمع بندي گذشته را داریم و 
به آن معتقدتر هم شده ایم؛ یعني جاي یک حرکت  
تشکیلاتي جدید در کنار تشکل هاي موجود که بتواند 
جمع کثیري از نیروهاي معتقد سراسر کشور را جمع 

کند، خالي است.

همه وظیفه ما انتخابات نیست
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه 
جبهه مردمي مي تواند به چنین هدفي نائل شود، 
گفت: مدعي عصمت نیستیم و نمي گوییم هرچه انجام 
داده ایم درست بوده؛ ایرادهایي هم وجود داشته اما 
هر تصمیمي گرفته شده در چارچوب اساسنامه بوده 
است.حداد عادل با اشاره به در پیش بودن انتخابات 
مجلس ۹۸، تصریح کرد: براي ما وحدت شرط اصلي 
است؛ اما شرط لازم نه شرط کافي. شرط کافي، حضور 
است و اینکه اندیشه انقلاب را تبیین کنیم .او ادامه 
داد: راهبردهاي کلان را رهبر انقلاب تعیین مي کنند و 
وظیفه نیروهاي پیرو انقلاب این است که این اندیشه ها 
را تبیین کنند. یکي از وظایف هم انتخابات است و 
به موقع باید درباره آن تصمیم گرفت؛ اما همه وظیفه 
ما انتخابات نیست . عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در پایان با بیان اینکه باید با آگاهي بخشي، ملت 
را در برابر توطئه ها واکسینه کنیم، خاطرنشان کرد: این 
وظیفه هر کسي است که تشخیص مي دهد و نباید 
کوتاهي کند. اگر به وظیفه مان عمل کنیم، خدا به 

قولي که به مؤمنان داده است، عمل مي کند.
حداد عادل به چه استناد کرده است؟

حداد عادل در حالي این سخنان را مطرح مي کند 
که بحث ائتلاف دولت و اصلاح طلبان چند روزي 
است که خود به محل مناقشه تبدیل شده است. 
موضوع بحث از زماني آغاز شد که محمود واعظي 
پیروزي روحاني را در سال هاي ۹۲ و ۹۶ وابسته به 
هیچ ائتلافي ندانسته و گفته بود: «اینکه ما در سال 
۹۶ با گروهي نشسته باشیم و با هم چیزي را به عنوان 

ائتلاف امضا کرده باشیم؛ خیر، نه در سال ۹۲ این کار را 
کرده ایم و نه در سال ۹۶».

این سخنان واکنش هاي متعددي در جریان 
اصلاح طلبي داشت؛ جریاني که هم در سال ۹۲ و 
هم سال ۹۶ از روحاني حمایت کرده و البته در ازاي 
این حمایت نتوانست سهمي در چیدمان کابینه هاي 
روحاني داشته باشد. واکنش ها با محمدعلي ابطحي 
و جوادي حصار آغاز شد و حالا در تازه ترین انتقادها 
به واعظي، حسین مرعشي و میرلوحي هم اضافه 
شده اند. مرعشي در توییتي نوشت «به آقاي واعظي 
بگویید شکسته نفسي مي کنید؛ آقاي روحاني با اتکا 
به شما پیروز انتخابات شد. اصلاح طلبان که هیچ؛ 
حتي اعتدالي ها هم در پیروزي آقاي روحاني نقش 
نداشتند. فقط شما بودید». میرلوحي، از اعضاي حزب 
اتحاد ملت، هم به تسنیم گفته است: «آقاي واعظي 
به عنوان یکي از نزدیکان رئیس جمهور و کسي که 
ریاست دفتر او  را برعهده دارد، باید نهایت تلاش 
خود را به کار ببندد تا روابط میان دولت و حامیان 
انتخاباتي او حفظ شود. اگر در سال ۹۲ ائتلاف میان 
اصلاح طلبان و اعتدالیون شکل نمي گرفت، آقاي 
روحاني نمي توانست پیروز انتخابات شود».در این میان 
نکته درخور توجه فاصله اي است که بین حامیان 
اصلاح طلب روحاني و رئیس دولت دوازدهم اتفاق 
افتاده است. نظرات اصلاح طلبان حتي در چینش 
کابینه هم مورد توجه قرار نگرفت تا اینکه حسن 
روحاني بالاخره جمعي از اصلاح طلبان را به حضور 
طلبید و به نظر مي رسید که بعد از آن رابطه دولت 
و اصلاح طلبان بهبود خواهد یافت. این طور نشد 
و در عوض روزبه روز دایره انتقادات اصلاح طلبان 
گسترده تر شد. حالا هم واعظي آب پاکي را روي دست 
آنها ریخته است.در چنین شرایطي اصولگرایاني که  
از ابتداي روي کارآمدن دولت روحاني به عملکرد او 
به ویژه برجام نقد داشتند، مدعي حضور اصلاح طلبان 
و آنچه فتنه گر مي خوانند، در دولت شده اند. آنها حتي 
پا را فراتر گذاشته و خواستار اخراج اصلاح طلبان 
از دولت شده اند. این نکته اي بود که هم در بیانیه 
حزب مؤتلفه مورد اشاره قرار گرفته و هم به تازگي 
علم الهدي، امام جمعه مشهد، آن را خاطرنشان کرده 
بود.حالا حدادعادل در پوزیشني که به گفته خودش 
آرام تر از سایر دوستان دلواپس خود است، از دولت 
نخواسته تا اصلاح طلبان را اخراج کند؛ اما با عباراتي 
خاص گفته که حاضر به کمک به دولت است؛ بدون 

آنکه چشمداشتي داشته باشد.

مي رسد،  نظر  به  که  این طور  فرشید:  آرزو 
«تهدید کردن» زیر دندان اصفهاني ها مزه کرده است. 
آنها که از استعفاي دسته جمعي نمایندگان خود به 
نتیجه رسیده و  کار را به دستور ویژه رئیس جمهور 
رساندند، اکنون وارد فاز تاز ه اي از اعمال فشار بر 
مسئولان شده اند؛ این بار امام جمعه استان با لحني 
خاص از دولت مي خواهد به مطالبات این استان 
توجه کند.  قصه کشدار اصفهان از آنجا شروع شد 
که ۱۹ نفر از نمایندگان استان - دو هفته قبل - با 
هدف پیگیري مشکلات آب استان، استعفا داده 
و در جلسات صحن علني و کمیسیون ها غیبت 
کردند. آنها خواهان برگزاري جلسه با رئیس جمهور 
بودند؛ اما در نهایت به پیغام فرستادن براي نوبخت 
به واسطه علي لاریجاني و دریافت دستور وی ژه  
رئیس جمهور براي بررسي تشکیل ستاد ویژه احیاي 
زاینده رود رضایت دادند؛ اما غائله به اینجا ختم 
نشد و نمایندگان استان اعلام کردند از استعفاي 
خود انصراف نداده اند؛ در عین حال همان طور که 
انتظار مي رفت، طرح یك استعفاي دسته جمعي و 
موفقیت در جلب نظر دولت، با اعتراض عده اي دیگر 
از نمایندگان مجلس توأم شد. در همین راستا، شاهد 
بودیم برخي از نمایندگان استان هاي خوزستان، 
چهارمحال  وبختیاری  و  کهگیلویه و بویراحمد 
سه شنبه گذشته در مقابل جایگاه هیئت رئیسه تجمع 
کرده و اعلام کردند اگر چاره  کار استعفاست، ما 
هم استعفا مي دهیم (نقل به مضمون).نمایندگان 
اصفهان موفق شدند دولت را به توجه ویژه به 
استان خود وادارند؛ اما بهاي این اقدام فاصله گرفتن 
از نگاه محلي به عنوان یکي از ضروریات در انجام 
وظایف نمایندگي و همچنین باب کردن تاکتیك 
تهدید به استعفا در مجلس بود.نکته حائز اهمیت 
این است که آقایان در استان اصفهان در این مرحله 
نیز کوتاه نیامده و وارد فاز تازه اي شده اند. مصداق 
این مدعا، اظهارات روز گذشته آیت االله سیدیوسف 
طباطبایی نژاد، امام جمعه اصفهان است. او که 
تا همین چند روز قبل در صف حامیان نمایندگان 
مستعفي بود، بعد از خطبه هاي نماز جمعه این 
هفته، با اشاره به دستاورد استعفا، یعني دستور ویژه 
روحاني به جهانگیري، گفت: «نظر ما این است که 
آقایان نماینده باید این دستور را پیگیری کنند تا قدم 
مثبتی برداشته شود؛ اما نمایندگان از نظر استعفا نباید 
دیگر کار را ادامه دهند و مجلس را ضعیف نکنند و 
در هفته آینده در محل کار خودشان حاضر شوند تا 
ان شاءاالله گام درستی برای این کار برداشته شود».این 
گفته او ثابت کرد مسئولان استاني در اصفهان با علم 
به اینکه استعفاي دسته جمعی گامي در راستاي 

تضعیف مجلس است، دست به این کار زده اند. 
گذشته از این، او این بار مسئولان دولتي را خطاب قرار 
داد و شکل دیگري از تهدید را به نمایش گذاشت. 
امام جمعه اصفهان گفت: «دولتمردان بدانند که 
اصفهان و استان اصفهان به اندازه ۱۱ استان کوچک 
مالیات می دهد. اگر این مالیات ها را می خواهند، باید 
برای اصفهان هزینه کنند؛ اگر درآمد می خواهند، باید 
بگذارند صنایع سرپا باشند و همان طور که می دانید 
سال گذشته قسمتی از ذوب آهن به خاطر کمی آب 
مختل ماند».محمدتقي رهبر، دیگر خطیب جمعه 
اصفهان که سابقه نمایندگي مجلس را نیز دارد، 
اظهارات آیت االله طباطبایي ن ــژاد را تهدید نمي داند. 
او در گفت و گو با «شرق» گفت: «نباید این اظهارات 
را تهدید دولت تعبیر کرد. به نظر من، نوعي درددل 
با مسئولان است».او افزود: «۲۰ نماینده استان به 
دلیل مسئله آب استعفا دادند و این نشان مي دهد 
مسئله آب چقدر جدي است. من خود هشت سال 
در مجلس براي پیگیري این موضوع گریبان چاك 
دادم و حساسیت امام جمعه و دیگر مسئولان استان 
را در این باره درك مي کنم».رهبر تأکید کرد: «به 
نظر من امام جمعه اصفهان به عنوان فردي مطلع 
که مسائل کشور و نظام را مي داند، فقط از دولت 
خواسته عنایت بیشتري به استان کند و قصد تهدید 
نداشته است».این نماینده پیشین مجلس در پاسخ 
به پرسشي مبني بر اینکه آیا نمایندگان اصفهان حد و 
مرز نگاه محلي را رعایت کرده اند یا با فاصله گرفتن از 
رویکرد ملي، موجب تضعیف مجلس شده اند، گفت: 
«نمایندگان اصفهان درخصوص آب صرفا نگاه 
محلي نداشته اند و ندارند. من شخصا به دوستان 
در مجلس پیشنهاد کردم با درنظرگرفتن منافع چهار 
و  استان اصفهان، خوزستان، چهارمحال وبختیاری 
یزد مسئله را پیگیري کنند و در جواب گفتند که خود 
با همین رویکرد طرحي را در نظر دارند».به گفته وي، 
اکنون وظیفه وزارت نیرو و دولت است که با دعوت 
از نمایندگان چهار استان یادشده، برای حل مشکل 
آب اقدام کند.رهبر ادامه داد: «خوشحالیم اکنون 
در این خصوص به آقاي جهانگیري دستور داد ه اند 
و امیدواریم این پیگیري ها به نتیجه برسد. متأسفانه 
در شرایطي که بسیاري از کشورها آب شور و تلخ را 
شیرین و قابل استفاده مي کنند، در کشور آب شیرین 
رودخانه ها به دریا مي ریزد و این نشانه اي از ضعف 
مدیریت است. بسیاري از کارشناسان معتقدند جنگ 
آینده دنیا بر مبناي آب است؛ بنابراین ضروري است 
دولت به این مهم توجهی جدي داشته باشد و ضمن 
مذاکره و جلسه با نمایندگان چهار استان، مسئله را 

حل کند».

کنایه حدادعادل به اصلاح طلبان: 

کمک مي کنیم بي صورت حساب

امام جمعه اصفهان: دولت اگر مالیات مي خواهد، باید هزینه کند
تهدید؛ رسم جدید اصفهانی ها

شرق: برخورد مجلس و فراکسیون هاي آن در ماجراي 
استعفاي دسته جمعي نمایندگان اصفهان و نیز پدیده 
نماینده سراوان، یک بار دیگر موضوع کارکرد و هدف 
تشکیل فراکسیون در مجالس شوراي اسلامي را مطرح 
کرده است. اساسا مبناي شکل گیري فراکسیون ها با 
مرزبندي هاي سیاسي صورت گرفته است. این رویه 
تا مجلس هفتم وجود داشت اما از مجلس هشتم، 
به تدریج فراکسیون هایي با موضوعات اقتصادي، 
فرهنگي و.. تشکیل شدند و این روند در مجالس نهم و 
دهم آن قدر تشدید شد که براي هر موضوعي تعدادي 
از نمایندگان فراکسیوني را ایجاد کردند. در این زمین 
بازي، قومیت ها و تشکیل فراکسیون هایي با همین 
مبنا هم در اولویت قرار گرفتند. این فراکسیون ها در 
دفاع از منافع منطقه اي حتي گاه مرزهاي اصولگرایي 
و اصلاح طلبي را هم درنوردیدند تا بتوانند مطالبات 
خود را پیگیري کنند، در این میان این پرسش مطرح 
است که چارچوب و حدود و ثغور منافع منطقه اي 
کجاست و حد یقف محافظت از آن کجاست؟ جلال 
جلالي زاده، نماینده مردم اهل سنت سنندج در مجلس 
ششم است. این موضوع را با او مطرح کردیم تا این 
نماینده اصلاح طلب و اهل سنت نظر خود را درباره 

رویه  به وجود آمده توضیح دهد.
   آقاي جلالي زاده به عنوان نماینده اهل سنت  �

در دوره رونق سیاسي، به نظر شما به چه دلیلي 
تعیین کنندگي فراکسیون هاي سیاسي کاهش یافته و 

عناصر دیگري نمایندگان را گروه بندي مي کند؟
متأسفانه در کشورهاي جهان سوم، مثل کشور 
خودمان، احزاب فعال نیستند و احزابي هم که هستند از 
روي ناچاري از برخي از افراد حمایت مي کنند. متأسفانه 
سازوکارها، امروزي و اصولي نیست، بنابراین ما شاهد 

مسائل و مشکلات زیادي هستیم.
اگر همه مسئولان، در بحثي که اخیرا براي آقاي 
درازهي نماینده مردم سراوان پیش آمد، از تمام 
کارشناسان و صاحب نظران بخواهند این موضوع را 
به عنوان یک مورد آسیب شناسي کنند، به نظر من ارزشش 
را دارد. این یک مسئله مهم سیاسي بود که خود را بروز 
داد، هرچند از مجالس گذشته چنین مسائلي در بین 
نمایندگان و مسئولان پیش آمده اما هر روز که مي گذرد، 
این موضوع تشدید مي شود. متأسفانه دولت و مجلس 
هم جاي خود را عوض کرده اند؛ نمایندگان اعتبار و 
بودجه تقسیم مي کنند، آبدارچي و رئیس تعیین مي کنند 

در حالي که در وظایف نمایندگان چنین چیزي نداریم.
   در مجلس ششم چنین کارهایي بود؟ �

آن زمان به خاطر اینکه در کردستان از نیروهاي بومي 
استفاده نشده بود، واقعا تلاش مي کردیم از نیروهاي 
بومي استفاده شود. اما اینکه آن نیرو از نزدیکان رقیب 

من است یا برادر من، اصلا مطرح نبود. در آن زمان ما 
پیگیر عدالت و قانون و مسائل توسعه اي و زیربنایي 
بودیم، اما این چیزهایي که بعد از مجلس ششم 
مي بینیم؛ نماینده شرکت باز مي کند و... من خودم هم 

خیلي تعجب مي کنم.
   اگر به سؤال بازگردیم، چرا مناسبات سیاسي  �

به حاشیه رفته و مناسبات استاني و قومي این قدر 
تعیین کننده شده است. چرا آن زمان بیشتر مسائل 
حول صورت بندي هاي سیاسي دنبال مي شد و حالا 

این طور نیست؟
مجلس بر اساس فعالیت احزاب مستقل تشکیل 
مي شود. قاعده کلي هم این است که هر کاري 
براساس شرایط و عواملي که پدیدآورندگان اصلي در 
نظر گرفته اند، انجام نشود، خود به خود به ضد خود 
تبدیل مي شود یا نتیجه عکس مي دهد. ما در کشور 
دچار سیکل معیوبي شده ایم. مشکلات از کجا نشئت 
مي گیرد؟ تا زماني که وضعیت همین طور باشد، ما روي 
توسعه را نخواهیم دید... رئیس جمهوري که با مجلس 
تضاد دارد، نمي تواند هر وزیري را به مجلس معرفي 
کند. باید وزیري را معرفي کند که با مجلس سازگار 
باشد. آن وزیري که تمام تلاشش این است که رضایت 
نمایندگان را به  دست آورد نمي تواند وزیر رئیس جمهور 
و وزیر آن آرائي باشد که به رئیس  جمهور داده شده 
است. از طرف دیگر، چون نمایندگان از سوي احزاب 
انتخاب نمي شوند و با نظارت  استصوابي روبه رو هستند، 
افراد قدرتمند نمي توانند وارد مجلس شوند. به این 
ترتیب افراد ضعیف وارد مجلس مي شوند. این افراد 
چون از سابقه سیاسي و توان تحلیل و تجزیه برخوردار 
نیستند و به طور اتفاقي وارد مجلس شده اند با وزرا و 
رسانه ها مواجه و دچار نوعي غرور کاذب هم مي شوند. 
بنابراین تلاش مي کنند که خود را بیشتر نشان دهند. از 
آنجایي که احزاب هم مسئولیتي ندارند و نمایندگان 
به صورت جزیره اي وجود دارند، این نماینده تلاش 
مي کند که ببینید مردم به دنبال چه هستند و سعي 
مي کند رضایت مردم را به دست آورد. تحریک احساس 
مردم، کم بهاترین و کم هزینه ترین کار براي هر کسي 
است. آن کسي که احساسات مردم را تحریک کرده است 
هزینه اي نمي پردازد، اما این تحریک کنندگان احساسات 
به صورت قهرمان درمي آیند. چون در مجلس حزب 
قدرتمندي نیست که نمایندگان به آنها تعهدي داشته 
باشند و فراکسیون حزبي تشکیل دهند،  این است که 
تنها وسیله راحت، فراکسیون هاي قومي و مذهبي یا 
مثلا فراکسیون هاي کم دردسر اما پرآوازه اي مانند محیط  
زیست، جوانان و زنان و این نوع کمیسیون هایي مي شوند 
که در جامعه خریداراني دارند. تا وضعیت ما این طور 

است موفق نمي شویم.

در گفت وگو با جلالي زاده، نماینده ادوار مجلس مطرح شد
تبعات یک مجلس غیرحزبی
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